“Ea est ratio”, says the Sacred Congregation, de Studiis moderandis, under Leo the Twelfth, “rerum et cogitationum, quæ nobis naturaliter insculpta est, ut ordinis ideam nobis patefaciat. Hinc S. Augustinus, ‘Ut igitur breviter æternæ Legis notionem, quæ impressa nobis est, quantum valeo, vobis explicem, ea est, qua justum est ut omnia sint ordinatissima; ordo autem, sive parium dispariumque rerum sua cuique loca tribuens dispositio’, non patitur

res incondite vagari: sed unamquamque inter suos fines constituit. Hinc est quod in Physicis, in Metaphysicis, ac Moralibus, immo in toto scientiarum regno pulcherrima dispositio enitet, quæ oculos mentemque mirum in modum perstringit. De scientiarum itaque atque Artium præcellenti harmonia pauca delibare fas erit, ut Adolescentium animos erigere, et in eis Sapientiæ amorem valeamus excitare”, etc.—Card. Bartazzolii Parænesis, *apud Collect. Leg. de rect. Stud. rat.* Rom. 1828.

“Amongst so many great foundations of Colleges in Europe”, says Lord Bacon, “I find it strange that they are all dedicated to professions, and none left free to arts and sciences at large. For, if men judge that learning should be referred to action, they judge well; but in this they fall into the error described in the ancient fable, in which the other parts of the body did suppose the stomach had been idle, because it neither performed the office of motion, as the limbs do, nor of sense, as the head doth; but yet, notwithstanding, it is the stomach that digesteth and distributeth to all the rest: so, if any man think Philosophy and Universality to be idle studies, he doth not consider that all professions are from thence served and supplied. And this I take to be a great cause that hath hindered the progression of learning, because these Fundamental Knowledges have been studied but in passage”—*Advancement of Learning.*

---

§ 5. *And are complements of each other.*

“NULLUS est cujusdam artis adeo mediocriꝝ aut humilis quoque, ac vilis professor, qui, si sit superbus, non illam aut præcipuam omnium censeat, aut non certè existimari petat, ac contendat; illudque adeo moribus est receptum, ut efferre quemque artem suam

et laudibus cœlo æquare, etiam aliis omnibus anteponere, licere ac pium esse arbitrentur. Grammaticus se unum putat sapere, desperare plurimos: Philosophus reliquos miseretur ut pecudes; Jurisconsultus alios omnes deridet; Theologus despicit; non quòd se cæteras artes ignorare dicant, aut præ se ferant, immò nihil cunctantur confirmare suâ illâ unâ disciplinâ reliquas universas præstantius claudi ac contineri, quàm in libris eorum qui de illis nominatim tradiderunt.